
 
 

MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR 
Estado de Rio Grande do Sul 

 

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000 
Fone: (51) 3552 1444 - CNPJ: 94.707.486/0001-46 

www.lindolfocollor.rs.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 258/2025   

 
 
 

          GASPAR BEHNE, Prefeito Municipal de Lindolfo Collor, no uso de suas 
atribuições legais. 

 
 
            RESOLVE: 
 
              NOMEAR, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Lindolfo Collor, as seguintes pessoas: 
 

1 - REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS PÚBLICOS 

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
       

      Titular – Leonardo Flores de Brito 
      Suplente – Êmili Caroline Schneidt Maciel 
 
II - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
        Titular – Nair Zimermann 
        Suplente - Cristiane Reuter Fischborn 
 
III - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
 
         Titular - Thuane Vagner 
         Suplente – Alessandra Ribeiro Bolgenhagen 
 
IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
          Titular – Maria Cristiani Arnhold Führ 
          Suplente - Carina Ariana Caeser 
 
2 - REPRESENTAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

I - TRABALHADORES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         Titular - Luiz Henrique Rodrigues Moreira 
         Suplente - Janaina Carloto 
 



 
 

MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR 
Estado de Rio Grande do Sul 

 

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000 
Fone: (51) 3552 1444 - CNPJ: 94.707.486/0001-46 

www.lindolfocollor.rs.gov.br 
 

 
II - ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
         Titular - Daniela Verenice Wommer 
         Suplente - Flavia Kaufmann 
 
III - USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
          Titular – Rosângela Bessa da Silva Teixeira 
          Suplente – Lisete Ribeiro Rasch 

  
REVOGA-SE A PORTARIA Nº 201/2023, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.  
 

 
Lindolfo Collor, 11 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                            Gaspar Behne 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Registre-se e Publique-se 
 
 
 
 
 
 
 
Ana Paula de Oliveira Fuchs 
Sec. Mun. De Adm. Planejamento e Turismo 


